ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
Ш.Ю,£Сй$ №

\ [основой редакции пунктов приказа
от 23.10.2019 № 10462/1 «Об утверждении Совета основной
образовательной программы магистратуры ВМ.5713* «Синхронный перевод

I 1 (английский язык)» н
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1, 2 приказа от 23.10.2019 № 10462/1 «Об утверждении
Совета основной образовательной программы магистратуры ВМ.5713* «Синхронный
перевод (английский язык)» в следующей редакции:
«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5713* «Синхронный перевод (английский язык)»:

1.1. Богданова Анжелика Сергеевна, исполнительный директор бюро
переводов «Con-Inter» (по согласованию);

1.2. Герин Алексей Викторович, президент холдинга «ТрансЛинк» (по
согласованию);

1.3. Еременко Анна Владимировна, руководитель направления подбора
устных переводчиков ООО «Технологии управления переводом» (по согласованию);

1.4. Михайлов Илья Александрович, руководитель Коллегии
переводчиков «Доминик» (ИП Михайлов Илья Александрович) (по согласованию);

1.5. Молчанова Наталья Александровна, президент ЗАО
«Эготранслейтнг» (по согласованию);

1.6. Рыбачук Ксения Юрьевна, генеральный директор бюро переводов
«Con-Inter», переводчик ФГУК «Государственный Эрмитаж» (по согласованию);

1.7. Светова Светлана Юрьевна, генеральный директор переводческого
агентства «Plus Translation» (по согласованию);
2.Председателем Совета назначить Светову С.Ю.».

2. Координатором Совета назначить старшего преподавателя Кафедры
английской филологии и перевода Павленко Елену Александровну.

3. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

4. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Самусенко Г.В. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

I— 5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте

L I

mailto:e.menshikova@spbu.ru

СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы
образовательных программ».

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе Зелетдиновой Э.А.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка декана Филологического факультета
Корышева М.В. от 22.09.2023 № 44/16-07-76.

Проректор л
по учебно-методической работе ( Э.А. Зелетдинова

mailto:org@spbu.ru